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Aleksis K – viikonvaihde 

 

Virtaa piisaa 

 
Vanhimmat meistä muistavat vielä vuodet 1992 ja 1993, kun Suomen eduskunnassa käsiteltiin 

ydinvoiman lisärakentamista. Silloin nuori kansanedustaja Matti Vanhanen (kesk.) sai läpi ponnen, 

joka käytännössä pysäytti uuden ydinvoimalan. Vaikka Vanhasta siihen aikaan pidettiin kovin 

harmaana tyyppinä – jos edes sellaisena – tuon pontensa voittoa hän tuuletteli sen verran 

innokkaasti, että olisi pyörittänyt paria tuulivoimalaa.  

 

Nyt tämän samaisen Matti Vanhasen (edelleen kesk.) johtama hallitus haluaa antaa luvat Suomen 

kuudennelle ja seitsemännelle ydinvoimalalle. Vanhasta ei ole näkynyt kovin innokkaasti 

tuulettelemassa, vaan se roolin on ottanut hänen puoluetoverinsa ja mahdollinen seuraajansa Mauri 

Pekkarinen, vanhoja ydinvoiman vastustajia hänkin.  

 

Mitä siis oikein on tapahtunut vajaassa kahdessakymmenessä vuodessa, jotta asetelmat ovat noinkin 

vaihtuneet? Selitys lähtee sähkön perusluonteesta. Sähköhän nimittäin käytetään pääosin kahdessa 

eri muodossa, joko töpselisähkönä tai sitten vaihtovirtana. Töpselisähkö tulee seinään kaiverretuista 

pienistä reikäsistä, jotka on yleensä sijoitettu guttaperkkakotelon sisään. Mikäli sähkö on tuotettu 

ydinvoimalassa, joka on käynnissä jatkuvasti ja tasaisesti, sähköä valuu töpselistä tasaisena virtana. 

Se saattaa levitä lattialle, ellei reikäsiä tukita bakeliittimollukalla, johon on istutettu kaksi piikkiä. 

Sitä kutsutaan yleisesti töpseliksi, ja juuri siitä koko sähkömuoto on saanut nimensä.  

 

Vaihtovirta sen sijaan on peräisin yleensä muista lähteistä, kuten tuulesta, veden virtauksista ja 

risuvoimalaitoksista. Jokainen tietää, että tuulen voimakkuus ja suunta voi vaihtua hetkessä. Vettä 

on enemmän tulvien aikoina kuin loppukesästä, ja nuotion palamisvauhti vaihtelee sen mukaan 

kuinka paljon risuja siihen laitetaan. Siksi tällaisista energianlähteistä muodostuu vaihtovirtaa, jota 

siis joskus on enemmän ja joskus vähemmän. Saattaapa sen suuntakin vaihdella, joskaan en ole 

sellaista omin silmin nähnyt.  

 

Tämä kaikki liittyy Matti Vanhasen, Mauri Pekkarisen ja koko keskustan mielipiteen vaihtumiseen 

sillä lailla, että sähkön olemus on täsmentynyt vuosien mittaan, kun tiede on kehittynyt. Vielä 1990-

luvulla ei tiedetty esimerkiksi sitä, että uuniperunat kypsyvät sähköuunissa paljon tasaisemmin 

töpselivirralla kuin vaihtovirralla, joka saattaa jättää potun reunukset raa’aksi. Toisaalta ennen 

pitkää siirrytään vaaleissakin käyttämään sähköistä äänestämistä, ja siihen tarkoitukseen tarvitaan 

vaihtovirtaa, koska äänestäjät nykyisin vaihtavat puoluettaan sangen usein. On mahdollista, että 

vaihtovirta suuntautuu keskustaan päin, joten sekä Vanhanen että Pekkarinen haluavat pitää tämän 

vaihtoehdon avoimena.  

 

Johtopäätös on se, että maassamme tarvitaan sekä ydinvoimaloita että risupaketti, kuten nyt 

esitetäänkin. Ydinvoimaloita tarvitaan kaksi siltä varalta, että jos toinen niistä poksahtaa, onpahan 

sitten varaosa valmiina. Kolme olisi liioittelua – tai jos kolmaskin olisi luvan saanut, olisi pitänyt 

saman tien luvata myös neljäs särkymävaraksi.   
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